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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

APRIL - 1974 - AVRIL 

Apples. - Canadian apples held in cold and corn-
moo storage were 118,633,000 lb, compared with 
108,380,000 lb. last year. 

Pears, - There were 1,384,000 lb. of pears on 
hand at April 1, 1974. 

Fruit, frozen and in preservatives. - There were 
2,183,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and Under", 
s against 37,431,000 lb. in "Containers over 1 lb.". 

Thestocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to-
flIed 7,065,000 lb. A year ago they amounted to 
574,000 lb. and last month 7,089,000 lb. The total 
all fruit frozen and in preservatives was 
679,000 lb. as compared with 34,820,000 lb. last 

year and 47,365,000 lb. last month. 

Vegetables. - Stocks of potatoes were 8.470,000 
hundredweight, as compared with 9,837,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
30,682.000 lb. as compared with 9,701,000 lb. last 
year. Stecks of carrots amounted to 27,136,000 lb. 
as compared with 24,955,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 1,533,000 Lb. from 1,489,000 lb. 
last year. 

Vegetables, frozen and in brine. - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 70,344,000 lb 
as compared with 54,008,000 lb. last year. Current 
holdings of frozen vegetables intended for remanufac-
ture amounted to 9,857,000 lb. There were 6,400,000 
lb. of vegetables held in brine as against 4,840,000 
lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food procoasors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow 
era in certain areas of commercial production. Inven-
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

''ts- s'e footnotes on page five for information as to 
-cific cities and areas included on stocks of 

s 'nd other vegetables. 

.\grici,1 ture Division 
- and Animal Products Section 

May - 1974 - Mai 
5-3103-508 

Pommea. - Lea stocks de pommes canadiennes en entrepo-
sage frigorifique et ordinaire étatent de 118,633,000 livres 
coniparativement a 108,380,000 livrea lan dernier. 

Poires. - Lea stocks de poires en main étaient de 
1,384,000 livres au ler  avril 1974. 

Fruits congelCs et en conserve. - II y svait 2,183,000 
livres en "Contenanta de 1 lb. et moms", contra 37,431,000 en 
"Contenanta de plus de 1 lb.". 

Las stocks de fruits conserves dans l'anhydride sulfu-
reux, etc., s'Alevaient b 7,065,000 livres, contre 8,574,000 
livres U y a un an et 7,089,000 livres le moia dernier. Lea 
stocks de fruits congelea et en conserve s'Alevaient a 
44,679,000 Iivres, contre 34,820,000 l'ann6e derniBre at 
47,365,000 Is moia dernier. 

Ldgtnnes. - Las stocks de p001nes de terre dtaient de 
8,470,000 poids de cent livres contrs 9,837,000 poida de cent 
livres l'an dernier. Lea stocks d'oignona Atsient rapportea b 
30,682,000 livres contre 9,701,000 livrea l'an dernier. Las 
stocks de carottes a'dlevaient h 27,136.000 livres centre 
24,955,000 livres l'an dernier. Lea stocks de choux auginen-
taient a 1,533,000 livres de 1,489,000 lb. l'an dernier. 

Legumes congeles et saurnurds, - Lea stocks de legumes 
congelea sélevaient a 70,344,000 livres, contre 54,008,000 
l'année dernibre. Lea stocks detenus de legumes congelea des-
tines a La retransformation s'établissaient h 9,857,000 livres. 
II y avait 6,400,000 livres de legumes saumurds corstre 
4,840,000 l-'année dernière. 

NOTE SUR SOURCE DES DONNEES ET LE COI4TENU DE LA PUBLICATION 

Lea données publiées ici repréaentent lea stocks de 
fruits et legumes (frais, congelds et en conserve) dCtenus par 
les ftabliseements de conditionnernent, tea entrepMs frigorifi-
ques, lea entrepôts de fruits, lea grossiates et lea entrepots 
des producteurs dens certaines regions de production commer-
ciale. Lea dorsnées sur lea stocks de fruits et legumes frsis 
proviennent des services d'inapection du miniatBre de l'Agri-
culture Canada. 

Nota: Voir Is note page 5 pour pluS de renaeignernents quant 
aux vjlles et sux regions o6 soot recueillies les don-
ndea our les stocks de ponunes de terre at d'autrea le-
gumes. 

Division de l'agriculture 
Section du bCtail et des produits 

d'origine animate 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelds dana lea entrepts et lea fabriques au Canada 

	

Apr11 1, 	 narcn i, 	Aprii i, 

	

1974P 	 1974r 	 1973 

	

Avril 	 Mars 	 Avril 
thousand pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms 

Apples -  Pomes ................................ 	 85 
	

41 
Blueberries - Bluets ........................... 	45 

	
45 
	

41 
Cherries - Cerises ............................. 	(1) 

	
(1) 
	

(1) 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 	(I) 

	
(1) 
	

(1) 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 	717 

	
736 
	

468 
Strawberries - Fraises ......................... 	1,290 

	
1,429 
	

1,461 
Other fruit - Autres fruits .................... 	 46 

	
337 
	

328 

Total........................................ 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. lusciu'A 30 lb. 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total........................................ 

2,183 2,588 2,298 

6,635 5,866 3,617 
5,999 6,357 2,224 
2,223 2,638 3,711 

42 44 68 
334 377 266 

1,480 1,619 1,436 
4,907 4,001 2,962 
1,381 1,328 1,067 

23,001 22,230 15,351 

I 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb. 

Apples -  Pomines ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total........................................ 

p Preliminary figures. - Chiffres préliininaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
See footnote(s) page 3. - Voir renvoi(s) A la page 3. 

1,332 1,452 738 
2,113 3,308 546 

314 404 569 
80 89 (1) 

261 387 507 
3,943 4,335 2,437 
1,923 2,117 1,553 
2,464 3,366 2,251 

12,430 15,458 8,601 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congeles et en conserve dans les entrep6ts et les fabriques au Canada 

	

April 1, 	March 1, 	April 1, 

	

19741' 	1974r 	1973 

	

Avril 	Mars 	Avril 
thousand pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants) 

Apples -  Pommes ................................ 
	 8,052 
	

7,359 
	

4,355 
Blueberries - Bluets ........................... 

	 8,157 
	

9,710 
	

2,811 
Cherries - Cerises ............................. 

	 2,537 
	

3,042 
	

4,280 
Citrus fruit - Agruines ......................... 

	 122 
	

133 
	

68 
Plums - Prunes ................................. 

	 595 
	

764 
	

773 
Raspberries - Framboises ....................... 

	 6,140 
	

6,690 
	

4,341 
Strawberries - Fraises ......................... 

	 8,120 
	

7,547 
	

5,976 
Other fruit - Autres fruits .................... 

	 3,891 
	

5,031 
	

3,646 

37,6 1 4 40,276 26,250 

Fruit in SO2, etc. - Fruits conserves dane le 
- 2, 	etc. 

884 974 831 
Bl ueberries - Bluets ............................ - - (1) 

1,132 1,252 1,836 
Citrus fruit - Agrumes .......................... 676 656 914 
Plums - Prunes 	.................................. (1) (1) (1) 
Raspberries - Frainboises ........................ 835 851 959 
Strawberries - Fraises 	.......................... 2,049 1,824 1,527 
Other fruit - Autres fruits 	..................... 1,489 1,532 2,503 

7,065 7,089 8,570 Total 	......................................... 

Total 	......................................... 

Summary of fruit - Sanmaire de fruits 

Auples - Pommes 	................................. 

Frozen: - Congelés: 

Cherries - Cerises 	.............................. 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
2,183 2,588 2,298 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
35,431 37,688 23,952 

37,614 40,276 26,250 Total 	....................................... 

lb. 	et moms 	................................ 

de 	1 	lb..................................... 

In preservatives: - En conserve: 

Total 	....................................... 7,065 7,089 8,570 

Grand - Total. - Global 	.................... 44,679 47,365 34,820 

Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
:re included in "Other fruit". - Len chiffres étant connus pour moths de trois entreprises seule-
-ent, us ne peuvent être publiés que sous la rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifids. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et urd[nairc 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year au(! last nrith) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le inois précédent) 

April 1, 1974P - Avril 

Cold and 
March 1 April 1, common 

En;re Total 1974r 1973 

posage 
frigo- Mars Avril 

rifique 
et ordi- 
naire  

thousand pounds - milliers de livres 

31,878 118,633 176,811 108,380 

976 6,210 11,606 4,628 
1,245 31,347 42,792 40,041 
2,703 23,363 35,220 35,814 

547 547 1,022 798 
342 342 513 468 
720 720 783 782 

25,345 56,104 84,875 25,849 

Control led 
atmosphere 

Atmosphere 
contrôlée 

CANADA ..............................I 	86,755 

Maritimes ............................... ..5,234 
Québec ....................................30, 102  
Ontario ................................. ..20,660 
Manitoba ...................................- 
Saskatchewan ...............................- 
Alberta ................................. 

30. 
...- 

British Columbia - Colombie-Britannique 	759 

p Preliminary figures. - Chfffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

I 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(1' compris lea stocks détenus par lea producteurs cominerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

April 1, 

1974P 

Avril 

March 1, 

1974r 

Mars 

April 1, 

1973 

Avril 
thousand pounds - milliers de livres 

1,384 1,729 2,648 CANADA 	............................... 
Maritimes 	.................................. 6 10 4 

693 1,101 
402 507 1,049 
162 113 186 

Québec 	................................... 588 
Ontario 	.................................. 

31 62 31 
Manitoba 	.................................. 
Saskatchewan 	............................... 
Alberta 	................................. 90 
British Columbia - Colombie-Britannique 

10. 8 
87 254 15 

n 
p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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:ABLE 5. Vegetables in Cold and Coion Storage 

ALBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

ing holdings by commercial growers in specified areas(1) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux dans les regions 
particuli6res(1) avec chiffres correspondants pour l'ann&e précédente) 

- 

Pommes de terre 
Onions - Oignons 

April 1, April 1, April 1, April 1, 

1974P 1973 1974P 1973 

Avril Avril Avril Avril 
1 000 cwt. lb. - '000 - liv. 

8,470 9,837 1  30,682 9,701 

Maritimes 	........................................ 4,866 6,322r 277 299 
848 752 5,161 963 

CANADA 	....................................... 

1 ,414 1,268 22,633 7,394 
14 19 129 101 

Québec 	........................................... ... 
Ontario 	.......................................... . 

7 9  59 166 97 
Manitoba 	......................................... .... 
Saskatchewan 	..................................... .... 

1 ,006  1,248 420 283 Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 245 169 1,896 564 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

lb. - '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

27,136 24,955 1,533 1,489 

Maritimes 	........................................ 322 225 138 88 
Québec 	.......................................... 3,389 3,347 361 317 

CANADA 	....................................... 

22,051 20,726 524 388 
144 139 176 

Ontario 	.......................................... 

52 84 63 60 
Manitoba 	......................................... 155 
Saskatchewan 	..................................... . 

951 142 133 75 Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 216 287 175 385 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs connnerciaux dams lea regions reconnues 
de production commerciale. 

Québec Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Québec, Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Luinsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepôts de ferme des regions de 
production commerciale de Lethbridge et de Brooks. 

British Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
olombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrep8ts de ferme des regions de production coninerciale de l'tle 
Vancouver, 	les parties basses et les terres intérieures de Ia C. -B. 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. TAgumes congelés dams les entrepots et les fabriques au Canada 

April 1, 	March 1, 	April 1, 
1974 	1974r 	1973 
Avril 	Mars 	Avril 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congeles 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans -Haricots: 

Green -Verts ................................ 
Wax -  Beurre ................................. 
Lima......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Corn - Mais .................................... 
Peas - Pots .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 
Other vegetables - Autres legumes .............. 

Frozen -Total -Congelés .................... 

10,376 11,880 8,175 
1,571 1,885 519 
1,883 2,170 1,021 
2,807 3,123 2,832 
3,524 3,804 2,280 

13,301 17,181 7,750 
2,466 2,692 1,492 
7,995 10,479 10,528 

14,992 17,230 11,837 
1,154 1,106 903 
1,632 1,866 1,161 
8,255 6,076 5,169 

70,344 79,917 54,008 

388 425 341 

	

In brine - En saumure ...........................6 , 400 	7,376 	- 	- 4 1 840 

	

Grand - Total - Global ......................6, 744 	87,293 	58,848 

P Preliminary figures. - Chiffres prélirninaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 7. Frozen Vegetables Intended for Re-Manufacture Held in Storages and Factories in Canada(l) 

TABLEAU 7. Legumes congeles destinés A la retransformation détenus dana les entrepbts 
et fabriques au Canada(1) 

	

April 1, 	March 1, 	April 1, 
1974P 	

1974r 	1973 
Avril 	Mars 	Avril 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés 

	

Asparagus - Asperges ........................... 	 (2) 
Beans -Haricots: 

	

Green -Verts ................................ 	1,498 
	

1,856 
	

968 

	

Wax-Beurre ................................. 	890 
	

552 
	

(2) 

	

Lima......................................... 	341 
	

791 
	

159 

	

Broccoli - Brocoli ............................. 
	(2) 
	

(2) 

	

Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 	(2) 
	

(2) 
	

(2) 

	

Carrots - Carottes ............................. 	2,230 
	

2,444 
	

953 

	

Corn - Mais .................................... 	884 
	

1,652 
	

612 

	

Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 	 3,603 

	

Peas - Pois .................................... 	3,295 
	

5,023 
	

(2) 

	

Spinach - Epinards ............................. 	(2) 
	

(2) 
	

(2) 

	

Squash - Courges ............................... 	(2) 
	

(2) 
	

(2) 

Reported - Total - Déclaré ................... .9,857 	13,294 	6,045 

(1) At time of publication reports had not been received from 10 of 14 plants contacted. - Au inorn.tr 
de mettre sous presse, les declarations de 10 des 14 entreprises contactées ne nous étaient pu 

parvenues. 
(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chif free omin 

pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dan 

les totaux. 
p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiéa. 
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